АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

									13.01.2014

[bookmark: _GoBack]    № 18

г. Ковдор

О внесении изменений в ведомственную целевую Программу
«Развитие творческого потенциала и организация досуга населения  Ковдорского района на 2013-2015 годы»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в ведомственную целевую Программу «Развитие  творческого потенциала и организация досуга населения Ковдорского района на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации Ковдорского района от 31.10.2012 № 688 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Ковдорского района от 18.06.2013 № 411), согласно приложению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района                                                                 Н.А. Карельский

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского района
от_______________ № ________

Изменения в ведомственную целевую Программу
«Развитие  творческого потенциала
и организация досуга населения Ковдорского района на 2013-2015 годы»

   1.  Раздел  9 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«9. Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Задача
	Наименование
 мероприятия
	Срок
реализации

	Объёмы  финансирования
(тыс. руб.)

	Целевые индикаторы (показатели)
	Ответственный
 исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	Наименование
показателя
	Текущее значение
	Плановое значение

	1.

- Обеспечение  развития  творческого потенциала
-  организация досуга населения
	Организация деятельности клубных формирований
	В течение
года
	26665,53
	2013-7905,49;
2014-9296,52;
2015-9463,52
	Количество клубных формирований,
ед.
	77
	78
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	2.

	Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, семинаров для населения
	В течение
 года
	17026,38
	2013-5606,32;
2014-6055,58;
2015-5364,48
	Количество мероприятий, ед.
	10
	      12
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	3.
	- Оказание  методической помощи  коллективам и работникам учреждений культуры,
 -обобщения работы в сфере культуры,
информационная  поддержка
	Проведение методических мероприятий для коллективов культурно-досуговых учреждений
	В течение
 года
	241,7
	2013-65,4;
2014-65,9;
2015-110,4
	Количество мероприятий, ед.
	1
	2
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	4.

	Издание информационных буклетов,
сценарно-методических, репертуарных и информационно-аналитических сборников, аудио-фото и видео материалов для специалистов культурно-досуговых учреждений
	В течение года

	Количество изданий, методик, программ, ед.

	3
	4
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК»

	5.
	Обеспечение условий для реализации  культурных потребностей граждан
	Содержание имущества подведомственных учреждений культурно-досугового типа
	В течение года
	14748,1
	2013-3782,7;
2014-5191,4;
2015-5774,0
	Количество
учреждений
	4
	4
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	6.
	Развитие  самодеятельного художественного творчества в районе
Поддержка коллективов самодеятельного художественного творчества
	Выступления творческих самодеятельных народных  коллективов  ГДК, СДК  по Мурманской области и за его пределами
	ежегодно
	1705,19

	2013-398,09;
2014-599
2015-708,1
	Количество проведённых мероприятий, ед.
	5
	5
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	7.
	Повышение статуса  работников культуры, привлечение  молодых  кадров в учреждения культуры
	Организация проведения мероприятий, посвящённых Дню работника культуры
	ежегодно
	485,8
	2013-427,4;
2014-28,3;
2015-30,1
	Количество мероприятий,
ед.
	1
	1
	Управление культуры Ковдорского района, МБУК «ГДК», СДК

	8.
	Обеспечение мер  дополнительной социальной поддержки и стимулирования  руководителей  учреждений культуры
	Предоставление субсидий из централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений
		В течение года
	2413,0
	2013-715,0;
2014-843,0;
2015-855
	Количество руководите-
лей, чел.
	4
	4
	Управление культуры

	Всего по Программе, в том числе:

	63285,7
	2013-18900,4;
2014-22079,7;
2015-22305,6

	- муниципальные услуги (работы)

	48537,6
	2013-15117,7;
2014-16888,3;
2015-16531,6

	- мероприятия по содержанию имущества

	14748,1
	2013-3782,7;
2014-5191,4;
2015-5774,0

	- иные мероприятия

                                                  _______________________________________________________